
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 

Nařízení 

č. 11/2019, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád 

Rada města Karviné na své schůzi dne 20. 11. 2020 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 

ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, toto nařízení (dále jen „Nařízení“): 

Článek 1 
                                                                       Úvodní ustanovení 

1.1 Tímto Nařízením se mění Nařízení statutárního města Karviná č. 8/2010, kterým se vydává 

Tržní řád (dále jen „Nařízení č. 8/2010“) ve znění pozdějších změn, způsobem uvedeným 

v Článku 2 tohoto Nařízení. 

Článek 2 
Změna Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád 

2.1 V čl. 1 se text: „v tržnicích,“ a text: „tržních místech,“ vypouští. 

2.2 V čl. 2 se text odst. 2.2 vypouští. 

2.3 V čl. 3 se text odst. 3.1  a odst. 3.4 vypouští a číselné označení následujících odstavů se mění 

na 3.1 až 3.15. 

2.4 V čl. 3 odst. 3.1 se text: “vymezený“ vypouští a nahrazuje textem: „, přičemž tento prostor 

umožňuje sestavit určitý počet prodejních míst a je vybaven stánky, popřípadě pulty, stolky nebo 

obdobnými zařízeními, která jsou určena pro prodej zboží nebo poskytování služeb. Tržiště je 

vymezeno“. 

2.5 V čl. 3 odst. 3.2 se text „, které“ nahrazuje textem: „mimo tržiště. Jednotlivé prodejní místo“. 

2.6 V čl. 3 odst. 3.3 se text: „, tržnice, tržního místa“ a text: „jednom nebo“ vypouští. 

2.7 V čl. 3 odst. 3.5 se text: „tržnicích, tržních místech,“ vypouští. 

2.8 V čl. 3 odst. 3.8 se text: „tržnicích,“ a text: „, tržních místech“ vypouští. 

2.9 V čl. 3 odst. 3.12 se za text: „a poskytování služeb“ vkládá nový text: „(včetně jejich 

zprostředkování)“. 

2.10 V čl. 3 se text odst. 3.15 vypouští a nahrazuje se textem: „Podomní prodej je prodej 

mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona, 

provozovaný formou pochůzky (obchůzky), při němž je potenciální uživatel zboží nebo služeb 

z okruhu osob mimo veřejně přístupná místa bez předchozí objednávky vyhledán prodejcem 

nebo zprostředkovatelem, zejména obcházením jednotlivých domů, bytů apod“. 

2.11 V čl. 4 odst. 4.1 se text: „, tržnice, tržní místa“ vypouští. 

2.12 V čl. 5 odst. 5.1 se text: „Kapacita“ nahrazuje textem: „Maximální kapacita“ a text: „, 

tržnic, tržních míst“ se vypouští. 

2.13 V čl. 5 odst. 5.3 se text: „, tržnice, tržní místa“ vypouští. 

2.14 V čl. 6 odst. 6.1 se text: „, tržnice, tržní místa“ a text: „, tržnici, tržní místo“ vypouští. 



2.15 V čl. 7 odst. 7.1 se text: „ Na tržnici, tržišti, tržním místě,“ nahrazuje textem: „Na tržišti,“. 

2.16 V čl. 7 odst. 7.1 se na závěr vkládá nové písmeno: „g) úpravu prodejního zařízení tak, 

aby jeho celkový vzhled působil uspořádaně a přehledně.“ 

2.17 V čl. 7 se text odst. 7.3 vypouští a nahrazuje textem: „Na jednotlivém prodejním místě 

jsou podnikatelé a prodejci povinni zajistit po ukončení prodeje odstranění prodejního zařízení.“. 

2.18 V čl. 7 odst. 7.5 se text: „a tržního místa“ vypouští. 

2.19 Příloha č. 1 Nařízení se mění takto:  

 

Za prodejní místo Urnový háj, p.č. 1779/4, k.ú. Karviná-město se vkládá nové prodejní místo: 

Adresa Kapacita 
Doba 
provozu 

Prodejní 
doba 

Druh 
prodávaného 
sortimentu 
nebo 
poskytované 
služby 

Vlastnictví Typ zařízení 

p.č. 1624/464 

k.ú. Karviná-město 

(plocha před 
prodejnou zeleniny) 

6 m2 Celoročně 
Viz čl. 6 
odst. 6.1 

ovoce, 
zeleniny, ryby 

soukromé 

Prodejní 
zařízení, 
přenosné 
prodejní pulty 

 

A za prodejní místo ul. Slovenská p.č. 2715/455 k.ú. Karviná-město se vkládá nové prodejní 

místo: 

Adresa Kapacita 
Doba 
provozu 

Prodejní 
doba 

Druh 
prodávaného 
sortimentu 
nebo 
poskytované 
služby 

Vlastnictví Typ zařízení 

Ul. Slovenská 

p.č. 2715/323 

k.ú. Karviná-město 
(u obch. domu 
Permon) 

6 m2 prosinec 
Viz čl. 6 
odst. 6.1 

ryby 
statutární 
město 
Karviná 

Mobilní a  
přenosná 
prodejní 
zařízení 

 

Článek 3 
Účinnost změny Nařízení 

 

3.1 Toto Nařízení bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. 954 ze dne 20. 11. 2019 a 

nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení.  

 
 
 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 
 


